

Data de referência		06-04-26		Encargos sociais		114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO									
Agente Promotor / Proponente		Município de Jaraguá do Sul - SC							
Empreendimento		SAMAE - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO RÍGIDA EM CONCRETO ARMADO EM VIA DE ACESSO AO RESERVATÓRIO R4							
No. do Contrato		Contrato não vinculado!		Programa		Programa não vinculado			
Composição do Serviço									
1.1		Sem desoneração							
C.P.-0331-C - 02/2026		TOPOGRAFIA (PESSOAL, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS)			M2		Qtde. 1.020,00		
Referência		Descrição dos Serviços			U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
90781-SINAPI-02/2026		TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,00200000	33,79	0,06758000
88253-SINAPI-02/2026		AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,00400000	17,18	0,06872000
E9553-SICRO-10/2025		Estação total eletrônica com alcance máximo de 3.000 m			CHP	MT	0,00200000	8,57	0,01714000
E9562-SICRO-10/2025		GPS geodésico de dupla frequência (L1/L2)			CHP	MT	0,00100000	20,82	0,02082000
E9512-SICRO-10/2025		Veículo leve - 53 kW			CHP	MT	0,01000000	66,17	0,66170000
E9512-SICRO-10/2025		Veículo leve - 53 kW			CHI	MT	0,01000000	35,79	0,35790000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe								TOTAL R\$:	1,19
1.2		Sem desoneração							
C.P.-0332-C - 02/2026		ELABORAÇÃO DE DETALHAMENTO EXECUTIVO DE PAVIMENTO RÍGIDO, COMPREENDENDO O DETALHAMENTO ESTRUTURAL DO PAVIMENTO, DETALHAMENTO DE JUNTAS E DISPOSITIVOS DE TRANSFERÊNCIA DE CARGA, INCLUSO PEÇAS GRÁFICAS, MEMORIAIS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E EMISSÃO DE ART.			M2		Qtde. 1.020,00		
90778-SINAPI-02/2026		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,01100000	156,54	1,72194000
90775-SINAPI-02/2026		DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,02300000	27,51	0,63273000
C.T-0125-I-Cotação-03/2026		TAXA ART CREA SC			UN	MT	0,00098000	108,39	0,10622220
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe								TOTAL R\$:	2,46
6.1		Sem desoneração							
C.P.-0329-C - 02/2026		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, EM BASE DE CONCRETO, INCLUSO SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO COM H = 2,0M			UN		Qtde. 3,00		
34723-SINAPI-02/2026		PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA			M2	MT	0,56250000	924,00	519,75000000
102486-SINAPI-02/2026		CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021			M3	M.O	0,02370000	757,01	17,94113700
88316-SINAPI-02/2026		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	1,54550000	26,73	41,31121500
88278-SINAPI-02/2026		MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,51520000	34,28	17,66105600
7696-SINAPI-02/2026		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)			M	MT	2,80000000	69,14	193,59200000
M0789-SICRO-10/2025		Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas			kg	MT	1,50000000	35,54	53,31000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe								TOTAL R\$:	843,57
6.2		Sem desoneração							
C.P.-0330-C - 02/2026		PINTURA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E= 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA			M		Qtde. 680,00		
96159-SINAPI-02/2026		MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHI DIURNO. AF_07/2016			CHI	M.O	0,03340000	116,48	3,89043200
95133-SINAPI-02/2026		MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016			CHP	M.O	0,00030000	213,67	0,06410100

88316-SINAPI-02/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01700000	26,73	0,45441000
88310-SINAPI-02/2026	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04100000	37,30	1,52930000
44478-SINAPI-02/2026	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	KG	MT	0,01100000	9,58	0,10538000
44477-SINAPI-02/2026	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	KG	MT	0,02500000	9,58	0,23950000
7343-SINAPI-02/2026	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	MT	0,04300000	24,31	1,04533000
5318-SINAPI-02/2026	DILUENTE AGUARRAS	L	MT	0,00200000	22,00	0,04400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	7,37

Assinatura

THALES MARTINS DE OLIVEIRA GOMES
Engenheiro(a) Civil
CREA 1376276
ART: 10420221-7